
rCO Ville de

Lévis
Direction générale
Comité exécutif

1-IDENTIFICATION IDENTIFIANT UNIQUE: APP-2019-070

DIRECTION: APPROVISIONNEMENT

SERVICE: NIA

DATE: 2 juillet 201g

Attribution de contrat pour la vidange et le transport des eaux usées provenant des
OBJET: installations septiques de Lévis

(Appel d’offres 2019-50-42)

2-ÉTAT DE LA SITUATION — CONTEXTE (Y a-t-il eu des décisions antérieures? Si oui, Inscrire le numéro de résolution)

En fonction de la délégation de pouvoir, la Direction de l’approvisionnement a procédé à un appel d’offres public dans le cadre du
projet cité en objet. Nous avons fait paraître un avis dans le journal de Lévls le 30avril 2019 et sur le système électronique d’appel
d’offres (SÉAO) le 23 avrIl 2019, date de l’appel d’offres. Quatre (4) entreprises se sont procuré les documents sur SÉAO.

Mrne Josée Pouliot a fait l’ouverture d’une (1) soumission le 23 mai 2019, à 14 h, en présence de Mme Andréane Dubois,
Mnie Sabrina Dorilas, Mme Sophie Gagnon et un représentant de la compagnie Les Entreprises Claude Boutin inc.

La soumission se lisait comme suit (Prix avant TPS et TVQ):

- Le5 Entreprises Claude Boutin (199$) inc.:

Leprixa été négocié avec lefournisseur.

896 251,66 $
Prix négoclé: 885 907,49 $

2.1-ORIENTATION PROPOSÉE (Quelle est la décision souhaitée?)

Attendu que la soumission de la compagnie « Les Entreprises Claude Boutin (1998) Inc. » est conforme aux exigences du devis;

Attendu que ce contrat est à prix unitaire;

Attendu que l’estimation établie par la Ville au montant de 701 937,51 $, avant TPS et WO. est pour la durée du contrat, soit
quatre (4) ans;

Attendu qu’une négociation a eu lieu avec le seul soumissionnaire, selon les dispositions prévues à la Loi sur les cités et villes, et
que celui-cl a pu revoir son prix à la baisse;

Attendu qu’en date du 24 mal 2019, le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le contrat n’apparait à aucun registre
d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que cette dépense doit être autorisée par le conseil de la Ville.

3-ANALYSE DES ALTERNATIVES (Avantages/inconvénients/impacts)

4.ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

Date de début t 2020
Date de fin t 2024

Page 1 sur 3
Formulaire nhj janvier Zots — OGA.SA v.O

FICHE DE PRISE DE DÉCISION L

APP-2019-070 Attribution de contrat pour la vidange et le transport des eaux usées provenant des
installations septiques de Lévls.docx



5-ÉCHÉANCIER DU PROCESSUS DÉCISIONNEL (Justifier la nécessité du traitement par CE ou cv à cette date)

Séance du comité exécutif du 20 août 2019.
Séance du conseil de la Ville du 26 août 2019.

6-FINANCEMENT (Coûts/revenus/impacts budgétaires 2019-2020-2021)

j.”.”:’
Description Coûts/revenus Impacts 2019 Impacts 2020 Impacts 2021

Vidange des installations
221 476 87 5 221 476 87 $

septiques et transport des 885 907,49 5
boues et des eaux usées

Sous-total 885 907,49 $
221 476,87 5 221 476,87 $

Taxes nettes (4,9875%) 44184,63$
11046,00$ 11046,00$

. 232523,005 232523,00$
Total taxes nettes incluses 930 092,12 $

Financement déjà autorisé par

Budget de fonctionnement DIsponibilités budgétaires? Oui ou Non fl Poste budgétaire 02-414-90-436

Règlement d’emprunt spécifique RV- Extra ctb: Poste budgétaire:

Règlement « Omnibus)) — 1W- Extra ctb: Résolution CE- ——______

Autre (spécifier) Extra ctb: Résolution CV-

Numéro de projet Pi]: Projet subventionné? Oui ou Non

Compensation requise? Oui n ou N/A Si projet subventionné, préciser le titre du programme et %

Titre du programme:

MONTANT DES COOTS ARRONDI:

INFORMATION PTI:

Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée

Montant à financer Source de financement proposée

Commentaires:

Pare 2 sur 3
Formulaire mli janvier 2019 — DGA.SA (1.0

APP-2019-070 Attribution de contrat pour la vidange et le transport des eaux usées provenant des
installations septiques de lévis.docx



Nom de la personne

Dons Dumas, coordonnatrice au
Service des matières résiduelles
Delphise Azoulay, conseillère en
environnement
Explication

Champ de compétence

Requérante

Requérante

Position (en accord?)

Oui E ou Non Q (si non, expliquer)

Oui ou Non J (si non, exphquer

Date (jj/mmfaa)

27/06/19

27/06/19

7-PERSONNES CONSULTÉES

8-RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’attribuer le contrat, dans le cadre du projet « Vidange
et transport des eaux usées provenant des installations septiques de Lévis » à la compagnie Les Entreprises Claude Boutin (1998)
Inc., 1315, 2t Rue du Parc industriel, Sainte-Marie, Québec, GGE 1G7, au prix négocié, pour une dépense estimée à 885 907,49$
avant TPS et TVO4 à la suite de la réception de sa soumission en date du 22 mai 2019, à l’addenda 2 en date du 17 mal 2019, à
l’addenda 1 en date du 29 avril 2019 et au devis en date du 23 avril 2019.

Page 3 sur 3
FrmuIalrc màj janvIer 2019— OGA-SA v_10

9-LISTE DES PIÈCES JOINTES

1O-APPROSATIONS/SIGNATURES

Préparé par (nom complet): Titre d’emploi Date (jj/mm/aa)

Andréane Dubois Secrétaire de gestion 27/06/19

Signature: Signé Andréane Dubois

Nom du responsable d’activité budgétaire Titre d’emploi Date (jj/mm/aa)

Jean-Claude Belles-Isles Directeur de l’environnement 04/04/19

Signature: Signé : Jean-Claude Belles-Isles

Recommandé par: Titre d’emploi Date Oi/mm/aa)

Signature: Signé:

Nom de la coordonnatrice litre d’emploi Date (jj/mmfaa)

Pauline Demeule

Signature:

SIGNATURE DE LA DIRECTION GÉNÉRALE I DATE QJ/mm/aa)

ô ? /& t

APP-2019-070 Attribution de contrat pour la vidange et le transport des eaux usées provenant des
Installations septiques de téWs.docx


